EMENDATIO, -ONIS

1. Altres

SERV. auct. Verg. Aen. 4, 248: *ATLANTIS CINCTVM repetitio cum emendatione et auctu.*

[Geymonat: cinctum *dist. Tib.*]

EMENDATOR, -ORIS

1. Accepció textual. Persona que esmena un text.

Ps. ACRO Hor. ars 345: *Hic meret] Idest praestat, idest dignus est emi. 'Meret' mercedem affert 'Librum' pro poemate posuit. 'Hic liber': istiusmodi, qualem dixi. 'Sosis' idest bibliopolis. Alii **emendatores** et probatores carminum uolunt intellegi et duo i debere scribi, sed propter metrum unum scribitur. Sosii ergo duo fratres fuerunt bibliopolae opinatissimi. Est autem sensus: istiusmodi librum facile Sosii possunt uendere.

SERV. auct. Verg. Aen. 6, 289: GORGONES *hae Gorgones Phorci filiae tres fuerunt in extrema Africa circa Atlantem montem, quae omnes unum oculum habebant, quo invicem utebantur. quarum nomina haec fuerunt Stheno, Euryale, Medusa. sed Medusa, erecta favore Neptuni, ausa est crines suos Minervae capillis praeferre: qua re indignata dea, crines eius in serpentes vertit eamque excidi a Perseo fecit luminibus orbatam, fecitque ut quisquis caput eius vidisset verteretur in saxum. sed Perseus, Iovis et Danaes filius, cum ad eam occidendam volaret, prae se scutum ferens speculi candore perlucidum, sicut Minerva monstraverat, in umbra eius vidit caput Gorgonae et ita aversus accedens id amputavit. quod cum ad Polydecten regem pertulisset isque negaret id eius virtute confectum, conspicuum id regi fecit: cuius conspectu ille in saxum mutatus est, quod in Seripho insula hodieque ostenditur.* Serenus tamen dicit poeta Gorgonas puellas fuisse unius pulchritudinis, quas cum vidissent adulescentes, stupore torpebant: unde fingitur, quod si quis eas vidisset, vertebatur in lapidem. *sane quidam dicunt versus alios hos a poeta hoc loco relictos, qui ab eius **emendatoribus** sublatis sint*

Gorgonis in medio portentum inmane Medusae,/ viperae circum ora comae, cui sibila torquent infamesque rigent oculi, mentoque sub imo/serpentum extremis nodantur vincula caudis.

[Geymonat: 'hos v. quattuor Vergilius ipse delevit in eorumque locum postea vv. 282-289 suffecit' Sabbadini cf. Paratore in 'Scritti Riposati', Reati-Mediolani 1979, 331-337]

EMENDO

1. Accepció textual. Corregir un text

a) *Aeneida (aut carmen)*

DON. Uita Uerg pag. 8, l. 138: heredes fecit ex dimidia parte Valerium Proculum fratrem alio patre, ex quarta Augustum, ex duodecima Maecenatem, ex reliqua L. Varium et Plotium Tuccam, qui eius Aeneida post obitum iussu Caesaris **emendaverunt**.